
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 131/CED/2020, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conforme solicitação digital nº 050876/2020,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Escolar  para  o  gerenciamento  da  COVID-19  em  âmbito  escolar  do  Colégio  de 

Aplicação, do Centro de Ciências da Educação.

-Edson Souza de Azevedo 

-Adriana da Costa 

-Alberto Vinícius Casimiro Onofre 

-Alis Moros Scheibe 

-Ana Lilian de Menezes Furtado 

-Andressa da Costa Farias 

-Anthonia da Silveira 

-Bárbara Quadros Isidório 

-Bruna Cardoso Pereira 

-Camilo Buss Araújo 

-Cecília Kotzias Baptista Barroso 

-Corina Martins Espíndola 

-Danielle Boing Bernardes Silva 

-Diane Stoffel 

-Fernanda Feltrin 

-Gabriela Daniel da Costa 



-Gabriela Pereira Peres 

-Helena Cristina Vieira de Campos 

-Ivan Brognoli 

-Joice Flávia da Luz 

-José Enrique Neves 

-José Roberto Cordeiro 

-Juliana Santana 

-Juliane Soares 

-Leandro Cisneros 

-Maria Fernanda Batista Faraco 

-Michele de Souza 

-Nilson Floriano 

-Pedro Caue Delgado 

-Renato Mills 

-Sheila Luzia Maddalozzo 

-Sofia Quintela 

-Victor Julierme Santos da Conceição 

-Yasmim Pereira Yonekura 

Art.  º  2  - Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir  de 16 de dezembro de 2020 e terá 

validade até o término da realização dos trabalhos.


		2020-12-18T13:50:12-0300




